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Saken gjelder: 
Trøndelagsrådet har tatt initiativet til å få utarbeidet et idrettspolitisk manifest for Trøndelag. Initiativet til 
dette konkrete manifestet ble tatt opp på en idrettspolitisk konferanse på Rica Hell 18. og 19. mai 2006. 
  
Bakgrunn 
Under konferansen 18. og 19. mai var det enighet om at vi måtte ta et initiativ for å få vanlige folk til å delta 
mer i fysiske aktiviteter, og det ble pekt på behovet for bedre ivaretakelse av idrettstalenter og 
modernisering av idrettsanlegg innenfor de rammer som samfunnet er villig til å stille til disposisjon. 
 
Bakgrunnen for dette initiativet er idrettens rolle og betydning i Trøndelagsfylkene og de store utfordringene 
idretten står overfor. Gjennom samordnet innsats og sterkere politisk forankring skal trøndersk idrett 
styrkes. 
 
 
Fakta 
Idrettskretsene i Nord- og Sør Trøndelag, fylkeskommunene, Steinkjer- og Trondheim kommune har hatt 
ansvaret for å utarbeide et idrettspolitisk manifest for Trøndelag.  
 
Manifestet er bygd opp rundt fem utfordringer for trøndersk idrett: 

• Fysisk aktivitet  
• Frivillighet 
• Idretts- og friluftsanlegg 
• Store arrangement 
• Sunne vinnerkulturer 

 
I  tillegg til manifestforslaget vil det bli utarbeidet en tiltaksplan for de neste fire årene. Det tas også sikte på 
en årlig idrettspolitisk konferanse for nye innspill og justeringer. 
 
Forslaget til manifestet er sendt ut på første gangs høring med høringsfrist 13. oktober. Resultatet av første 
gangs høringsrunde er vedlagt i trykt vedlegg. Manifestet er også vedlagt som trykt vedlegg. 
 
Trøndelagsrådet skal behandle Idrettspolitisk manifest 18. desember. 
 
Vurdering 
En tilslutning til manifestet vil innebære at kommunen sier ja til en enda sterkere stasing på idrett og fysisk 
aktivitet i årene som kommer, i samarbeid med andre kommuner i Nord- og Sør Trøndelag. Kommunen 
må i første omgang være villig til å prioritere utarbeidelsen av tiltaksplanen og videre følge opp de ulike 
tiltakene.  
 
Trondheim kommune har allerede satt opp mange av punktene på dagsordenen som f. eks: idrettsstipend 
(økt til 4 x 50 000 kr for 2006), frivillighetspris, frivillighetskoordinator og FYSAK koordinator. Dette er 
områder som kan utvikles og utvides. Gratis hall og baneleie er innført.  Det er satt i gang et arbeid i 
samarbeid med Nord- og Sør Trøndelag for organiseringen av utbygging og drift av idrettsanlegg for å 
utnytte muligheter for kompensasjon/refusjon av merverdiavgiften.  
 
Manifestets tiltaksplan vil bli sentral i kommunens arbeid innen idrettsområdet. En økt satsing på idrett og 
fysisk aktivitet vil nødvendigvis innebære noe økt ressursbruk på området og konsekvensen kan bli at 
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kommunen må avsette større midler til anleggsutbygging og store arrangementer. 
 
Konklusjon 
Idrettspolitisk manifest bygger på flere verdier som Trondheim kommune legger til grunn for prioriteringer 
innen idrettsfeltet. Det er viktig at Trondheim kommune prioriterer arbeidet med utarbeidelsen av en 
konkret tiltaksplan for de neste 4 årene. 
 
Jeg anbefaler at formannskapet slutter seg til forslaget til Idrettspolitisk manifest. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 6. november 2006 
 
 
 
Gerhard Dalen 
Kommunaldirektør 

 

 
 

Hanne Sandstad 
Saksbehandler 
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